
Empresa Nombre Correo electronico Comentarios 

Center for 
Systems 
Biotechnology 
(CSB-UNAB) 
 

Franko 
Restovic 

franko.restovic@fraunhofer.cl 
frankorestovic@gmail.com 
 

https://www.linkedin.com/in/fr
anko-restovic-
96336639/?originalSubdomain
=cl 
 

Biopacific Francisca 
Aguayo 

francisca.aguayo@biopacific.cl 
Santa Elvira 030, Ñuñoa 
 

https://www.biopacific.cl/ 

SAG Daniel 
Acosta 

Daniel.acosta@sag.gob.cl  

Michel 
Agredo 

michel.agredo@sag.gob.cl 
 

 

Andes IP Andrea 
Lobos 

andrea@andesip.com https://andesip.com/ 

Greenbiofactory Daniela 
Fuentes  
Carmen 
Espinoza 

dfuentes@gbf.cl, 
carmen.espinoza.cancino@gm
ail.com 

https://www.greenbiofactory.cl
/ 

Openlab 
Beuchef 

Paulina 
Concha 

pconcha@uchile.cl  

Agroadvance Pablo 
Nuñez 
Fernanda 
Flores 

pablodnc@gmail.com,  
fflores@agroadvance.cl  
 

https://agroadvance.cl/ 

Chilebio Miguel 
Angel 
Sanchez 

masanchez@chilebio.cl 
Antonio Bellet 77, of 607. 
 

https://www.chilebio.cl/ 

Agroenergía 
Ingeniería 
Genética SA 
y 
Fundación 
Bionostra Chile 
Research 

Manuel 
Paneque  
 

mpaneque@uchile.cl 
mpaneque@hotmail.com 
 

 

VID, UChile Pablo 
Riveros 

priveros@uchile.cl  

Jaqueline 
Merino 

jaque.merino@gmail.com  

Nactive Jorge 
Sanhueza 

jsanhueza@nactive.cl http://www.nactive.cl/ 

Kelumilla SpA Cristian 
Holzmann 

cristian@kelumilla.cl. 
+56987424403 

Azafran 
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mailto:cristian@kelumilla.cl


La Forja 8656, La Reina, 
7880027, Santiago, Chile 
http://www.kelumilla.cl/ 
 

BIOFRESCO Oscar Celis 
Tomas 
Ortega 

ocelist@biofresco.cl 
tomas.ortega@usach.cl 
Martín de Solier 4247, Cerrillos. 
Como referencia la empresa 
está a un par de cuadras del 
metro Cerrillos, línea 6 

http://biofresco.cl/ 

RUBISCO Felipe 
Aquea 

felipeaquea@gmail.com 
 

 

Pewman Enzo Galiani gallianih.enzo@gmail.com 
 

https://www.linkedin.com/feed
/update/urn:li:activity:6867546
741147799552/ 
 

Consorcio de 
cereales 
funcionales CCF 

Adolfo Pozo 
Ricardo 
Cacciuttolo 

a.pozo@granotec.com 
r.cacciuttolo@granotec.com 
Dir.: +56 22680 9991  I  Tel: +56 
22680 9900 
El Rosal 4644 - Huechuraba - 
Santiago – Chile 

https://www.granotec.com/inn
ovacion 

SpiralX Ismael 
Aldunate 

infospiralx@gmail.com 
ialdunatevarela@gmail.com 

https://www.spiralx.cl/ 

Cellter Alvaro 
Gonzalez 

agonzalez@cellter.cl https://cellter.cl/ 

BMTech Carlos 
Flores 

cfloresortiz@gmail.com.  Economía circular, cosméticos 
sustentables 

The NotCo Rodrigo 
Contreras 

rodrigo.c@thenotcompany.co
m 
+56 9 68439169 
 

www.thenotcompany.com 
 

Corfo Nicole 
Arañao 

nicole.arrano@corfo.cl Ejecutiva de proyectos 

Comité del Kiwi Carlos 
Cruzat 
Elizabeth 
Kohbler  

ccruzat@comitedelkiwi.cl 
ekohler@comitedelkiwi.cl 
 
 

 

Meristem Karina 
Olivos 
Bernardo 
Pollack 

k11.ol.hz@gmail.com 
bpollakw@gmail.com 
bpollak@meristem.bio 
 

Fundación Ciencia y Vida, en 
Zañartu 1482, Ñuñoa 
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